

**Reparația parțială la sala de operație
a blocului nr. 1, IMSP Institutul de
Neurologie și Neurochirurgie
”Diomid Gherman” din str.
Korolenko 2, or. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2019

Lucrări de construcție

Valoarea de deviz 124 618,744 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,100	46,00	50,600
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,970	46,00	44,620
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,098	46,00	4,508
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,175	46,00	652,050
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,600	46,00	809,600
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	84,571	46,00	3 890,266
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,000	46,00	460,000
8.	7212030022700	Sudor	h-om	7,663	46,00	352,498
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	63,000	46,00	2 898,000
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	145,597	46,00	6 697,462
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,946	46,00	641,516
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,393	46,00	3 100,078
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,400	46,00	1 168,400
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,784	46,00	220,064
		Total manopera				20 989,662

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,494	12,00	137,928
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	3 600,00	39,600
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,240	3 600,00	864,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007	3 800,00	26,600
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,238	3 800,00	904,400
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,788	4 200,00	3 309,600
7.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,240	3 600,00	864,000
8.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,400	3 600,00	1 440,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	3 600,00	25,200
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,020	3 600,00	72,000
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,898	3 800,00	7 212,400

12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,152	3 800,00	577,600
13.	2010237318750	Distantieri	buc	0,423	5,00	2,115
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,825	3 600,00	2 970,000
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,900	28,50	25,650
16.	23203226000361	Gudron	kg	5,108	26,00	132,808
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,822	11,20	87,606
18.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	20,384	92,50	1 885,520
19.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	4,077	11,20	45,662
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,625	42,50	111,562
21.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,250	60,00	315,000
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,483	1,70	17,821
23.	2663102100000	Beton	m3	0,211	900,00	189,900
24.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,000	95,00	190,000
25.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,082	24,00	145,968
26.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	59,225	15,00	888,375
27.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	26,250	26,00	682,500
28.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	60,375	95,00	5 735,625
29.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,100	65,00	136,500
30.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,161	30,00	124,830
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,548	26,00	40,248
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,663	25,00	191,575
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,015	25,00	0,375
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	766,300	15,00	11 494,500
35.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	16,000	25,00	400,000
36.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	4,000	60,00	240,000
37.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	42,832	50,00	2 141,600
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,225	24,00	149,400
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,831	39,00	149,409
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,250	15,00	33,750
41.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	14,850	35,00	519,750
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,250	0,25	0,562
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,037	0,12	0,004
44.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	18,380	24,00	441,120
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,225	40,00	9,000
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	472,500	0,60	283,500
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	618,000	15,00	9 270,000
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,130	2,15	13,180
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,031	8,00	0,248
		Total materiale de constructii				54 538,991

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010	200,00	2,000
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,879	200,00	175,800
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,500	15,00	22,500
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,000	15,00	15,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,058	100,00	5,800
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,455	12,00	5,460
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,500	8,00	36,000
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	12,00	0,720
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	12,00	1,440
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,071	24,00	25,704

11.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,640	10,00	6,400
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,150	400,00	60,000
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,021	60,00	1,260
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,842	400,00	1 136,800
Total utilaje de construcții						1 494,884

Total	lei	77 023,537
Fondul social si medical (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	4 722,674
Transport (ПЗ) * 7 %	7,00 %	3 817,729
Cheltueli de tregie (ПЗ+Fondul+Transp) * 14,5 %	14,50 %	12 406,772
Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	97 970,712
Beneficiul de deviz (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	5 878,242
Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	103 848,954
TVA (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	20 769,790

Total deviz:

124 618,744

Întocmit

SRL "BUDEICOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Neurologie și
Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația parțială la sala de operație a blocului nr. 1, IMSP Institutul de Neurologie și Neurochirurgie "Diomid Gherman" din str. Korolenko 2, or. Chișinău

Investitor IMSP Institutul de Neurologie și Neurochirurgie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2019 Lucrări de construcție

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Capitolul 1 .1 Demulare si prigratiri				
1	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,250 17,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,00	2,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,00	14,950
2	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			110,860 110,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	46,00	110,860
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			57,500 57,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	46,00	11,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	46,00	46,000
4	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			23,000 23,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	46,00	23,000
5	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			45,472 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	45,472
		2. Capitolul 1.2 (C)				
6	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,604 3,168
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	46,00	2,985
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,00	0,183
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	26,00	26,654
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,248
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,401
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,00	0,132
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,302 9,660
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,00	8,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,00	0,460
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,00	0,460
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,195
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,15	0,017
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,180

1	2	3	4	5	6	7
8	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			469,802 43,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,00	8,280
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	46,00	35,420
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,12	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,075
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,00	4,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,200
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,720
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	3 600,00	396,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,360
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 800,00	3,547
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 600,00	5,280
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,50	3,420
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,000
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 229,740 243,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	46,00	223,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,00	20,700
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	949,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,00	1,240
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,000
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,302 9,660
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,00	8,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,00	0,460
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,00	0,460
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,195
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,15	0,017
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,180
		3. 1.3 Acoperis				
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,420 33,120
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,00	16,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,00	16,560
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
12	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,730 8,280
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	46,00	4,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,00	4,140
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
13	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			112,240 112,240
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	46,00	92,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	46,00	20,240
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 742,124 1 035,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	46,00	931,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	46,00	103,500
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 600,00	36,364
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 800,00	3 533,232
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 800,00	456,768
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	50,00	170,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	11,20	33,713

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	26,00	67,075
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	24,00	72,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	24,00	34,800
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	24,00	7,915
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,758
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 775,632
						1 108,116
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	46,00	997,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	46,00	110,836
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	3 800,00	608,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 800,00	228,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 483,789
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	24,00	172,800
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	30,00	131,400
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	24,00	81,120
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	11,20	21,952
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	50,00	1 900,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,895
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	24,00	10,560
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			16,690
						13,570
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,00	10,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,00	3,220
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 800,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,00	2,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,240
17	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 360,438
						303,738
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	46,00	274,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	46,00	29,118
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	25,00	100,000
	28631463112701	Sremon (ручка оконная)	buc	1,0000	60,00	60,000
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 600,00	216,000
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 600,00	216,000
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 600,00	360,000
	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	95,00	47,500
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	24,00	33,600
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	200,00	22,000
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,00	1,600
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			33,761
						11,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	46,00	11,500
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	11,20	21,953
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,192
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	60,00	0,115
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			1 010,974
						94,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	46,00	94,300
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	92,50	906,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,70	8,568
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	200,00	0,769
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	12,00	0,346
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	60,00	0,490
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi	m2			214,748

1	2	3	4	5	6	7
		ondulate sau amprentate Material marunt=1,030				11,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,00	9,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,767
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	15,00	185,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,080
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			198,594 ----- 52,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,00	41,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,00	11,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,713
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,00	13,650
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,670
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,300
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,730
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	42,50	2,231
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,00	0,400

APROBAT:

Intocmit
SRL "BUDEICOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Institutul de Neurologie și Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparația parțială la sala de operație
a blocului nr. 1, IMSP Institutul de
Neurologie și Neurochirurgie
”Diomid Gherman” din str.
Korolenko 2, or. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-01-2019

Ventilarea. Система вытяжной вентиляции В2, В2*.

Valoarea de deviz 105 640,469 lei

Întocmit în prețuri curente 01.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	269,570	46,00	12 400,220
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,600	46,00	27,600
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	23,400	46,00	1 076,400
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,800	46,00	358,800
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,700	46,00	400,200
					Total manopera	14 263,220

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,650	45,00	74,250
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,056	30,00	1,680
3.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,134	15,00	2,010
4.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	2,273	20,00	45,460
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,460	9,20	225,032
6.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,000	12,00	24,000
7.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	2,900	29,00	84,100
8.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,085	70,00	5,950
9.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,300	60,00	18,000
10.	1548411122	Lampa AD-22DS -d22mm lumina verde	buc	6,000	34,00	204,000
11.	1611621115	Dif. monometr PS-500	buc	2,000	1 890,00	3 780,000
12.	1629414616	Cutie de ramificare 40x80	buc	10,000	24,00	240,000
13.	1629562616	Privod Electric Belimo NM-24A- SR-TR	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
14.	1692911262	Controler Arcon -10 SV "RAUT"	buc	1,000	2 694,00	2 694,000
15.	169292959262	Controler Arcon -01 "RAUT"	buc	1,000	2 604,00	2 604,000
16.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,000	12,00	36,000
17.	21548411122	Lampa AD-22DS -d22mm lumina rosie240v	buc	6,000	34,00	204,000
18.	26122666262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B16A	buc	2,000	89,00	178,000
19.	261511262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B6A	buc	1,000	89,00	89,000
20.	26262666262	Intrerupator automat VA 47-29/1P /B6A	buc	3,000	28,00	84,000
21.	262666262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B10A	buc	3,000	89,00	267,000
22.	26292222	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B50A	buc	1,000	129,00	129,000
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	132,600	1,89	250,614
24.	26954412	Снопса Pusc-Stop APBB-22N	buc	5,000	160,00	800,000
25.	295565161	Cablu VVGng 4x6	m	75,000	41,63	3 122,250
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,780	8,00	6,240

27.	425995955	Investor LINZE ESMD 3-fazat 4.0kw	buc	1,000	3 750,00	3 750,000
28.	429591451	Investor LINZE ESMD 3-fazat 2.2kw	buc	1,000	3 450,00	3 450,000
29.	42959996	Canal pentru cablu 25x25--2000	m	20,000	6,20	124,000
30.	4621655+25	Raziom GZT 4 pentru releu Relpol	buc	15,000	150,00	2 250,000
31.	5009030	Flanse	10 buc	1,500	24,00	36,000
32.	5009031	Scoabe	10 buc	15,050	36,00	541,800
33.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	10,000	2,00	20,000
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	29,000	3,90	113,100
35.	5009070	Racordari	10 buc	2,900	12,00	34,800
36.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,116	12,00	1,392
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,210	24,00	5,040
38.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,400	40,00	16,000
39.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,249	76,00	18,924
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	2,250	65,00	146,250
41.	5295221	Dacic canala STA-01 150 RAUT	buc	3,000	1 400,00	4 200,000
42.	529522612661	Dacic la umezala in incapere	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
43.	565959559	Cablu VVGng 3x1.5	m	100,000	7,30	730,000
44.	5959629595	Releu de timp MT-TUA 17S /11 -9240	buc	2,000	1 980,00	3 960,000
45.	621462166	Contactoer Schneider A9C 20683-63A	buc	4,000	1 420,00	5 680,000
46.	62662626262	Tava gofrata 320N-D-20	m	50,000	2,98	149,000
47.	6266622626	Tava gofrata D-16	m	100,000	2,35	235,000
48.	62926295	Conector ZNI-4	buc	60,000	5,15	309,000
49.	6563141222	Conector JXB-S-4/32A	buc	50,000	7,89	394,500
50.	656326565	Sina "N" nulivaia 8-12 /14/2	buc	2,000	59,00	118,000
51.	65926299	Transformator 15w /230b/24b TDTR015DDV	buc	2,000	230,00	460,000
52.	826888	Cablu VVGng 4x2.5	m	75,000	16,63	1 247,250
53.	94959556	Intrerupator cu trei poluri ALCLR de culoare neagra	buc	7,000	47,00	329,000
54.	952552659	Releu cu interval de timp R4(6A) 4C/O 24v Relpol	buc	15,000	254,00	3 810,000
55.	95259525	Dulap metalic III MPII -3-0 IP54 650-500-220	buc	1,000	1 480,00	1 480,000
56.	95699	Verificator de sarcina Garlo Gavaze RGC3P60VEDP /30A/380v	buc	2,000	1 098,00	2 196,000
57.	959629546	Rezistor POT 4w 10K kOm 4w	buc	2,000	98,00	196,000
		Total materiale de construcții				57 028,022

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	23,700	6,00	142,200
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,860	12,00	94,320
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,170	20,00	23,400
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,148	24,00	195,552
		Total utilaje de construcții				455,472

Total	lei	88 033,724
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	17 606,745

Total deviz:

105 640,47

Întocmit

SRL "BUDEICOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Neurologie și
Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparația parțială la sala de operație a blocului nr. 1, IMSP Institutul de Neurologie și Neurochirurgie "Diomid Gherman" din str. Korolenko 2, or. Chișinău

Investitor: IMSP Institutul de Neurologie și Neurochirurgie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 02-01-2019

Ventilarea. Система вытяжной вентиляции В2, В2*.

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,600 4,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,00	4,600
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			17,393 13,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,00	13,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,89	3,213
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,300
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			28,520 28,520
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,00	1,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	46,00	26,680
		2. 2 Lucrari de montare				
4	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 Panou de distributie ШАП-ЦМП-1-0	buc			280,420 236,900
	1	Muncitor	h-om	5,1500	46,00	236,900
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	20,00	4,760
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	12,00	36,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	12,00	2,760
5	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t(Контролер регулятор)	buc			477,522 464,600
	1	Muncitor	h-om	10,1000	46,00	464,600
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	15,00	0,402
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	20,00	8,140
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	2,00	4,000
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,0050	76,00	0,380
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Aparatura ШАП	buc			47,380 47,380
	1	Muncitor	h-om	1,0300	46,00	47,380
7	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu papuc (Conexiunea firelor)	100 buc			557,767 519,800
	1	Muncitor	h-om	11,3000	46,00	519,800
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	30,00	0,576
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	29,00	29,000
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	70,00	2,044
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	12,00	0,480
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,0770	76,00	5,867
8		Conector ZNI-4	buc			309,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	62926295	Conector ZNI-4	buc		5,15	
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			602,996
						570,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,00	570,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	24,00	0,096
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,500
10		Cablu VVG ng 4x2.5	m			16,630
						0,000
	826888	Cablu VVGng 4x2.5	m		16,63	16,630
11		Cablu VVGng 4x6	m			41,630
						0,000
	295565161	Cablu VVGng 4x6	m		41,63	41,630
12		Cablu VVGng 3x1.5	m			7,300
						0,000
	565959559	Cablu VVGng 3x1.5	m		7,30	7,300
13	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7	buc			21,770
						17,480
	1	Muncitor	h-om	0,3800	46,00	17,480
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	24,00	0,240
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	40,00	0,800
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0500	65,00	3,250
14	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu papuc (Conexiune firilor)	100 buc			557,870
						519,800
	1	Muncitor	h-om	11,3000	46,00	519,800
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	30,00	0,600
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	29,00	29,000
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	70,00	2,100
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	12,00	0,480
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0770	76,00	5,890
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 873,640
						1 094,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,00	1 094,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	9,20	123,280
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	60,00	12,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	24,00	24,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	36,00	241,200
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,90	70,200
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,600
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	15,8000	6,00	94,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	12,00	32,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	24,00	116,160
16		Tava gofrata 320N C-16	m			2,350
						0,000
	6266622626	Tava gofrata D-16	m		2,35	2,350
17		Tava Gofrata 320N D-20	m			2,980
						0,000
	62662626262	Tava gofrata 320N-D-20	m		2,98	2,980
18	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 236,370
						1 596,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	46,00	1 596,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	9,20	200,560
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,00	120,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	36,00	900,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,90	39,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	12,00	12,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	12,00	214,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	24,00	106,560

1	2	3	4	5	6	7
19		Canal pentru cablu Ruviniil/Elecor 25x25-2000	m			124,000 0,000
	42959996	Canal pentru cablu 25x25--2000	m		6,20	
		3. 3 Valuarea Utilajului				
20		Controler Arcon 01 "RAUT"	buc			2 604,000 0,000
	169292959262	Controler Arcon -01 "RAUT"	buc		2 604,00	2 604,000
21		Controler Asroslim 10 -SV "RAUT"	buc			2 694,000 0,000
	1692911262	Controler Arcon -10 SV "RAUT"	buc		2 694,00	2 694,000
22		Dacic la umezeale in incapere STN 01 RAUT	buc			1 300,000 0,000
	529522612661	Dacic la umezala in incapere	buc		1 300,00	1 300,000
23		Dacic canala STa 01 150 RAUT	buc			1 400,000 0,000
	5295221	Dacic canala STa-01 150 RAUT	buc		1 400,00	1 400,000
24		Dif .Monometr PS-500	buc			3 780,000 0,000
	1611621115	Dif. monometr PS-500	buc		1 890,00	
25		Privod Electric Belimo NM-24A-SR-TR	buc			2 400,000 0,000
	1629562616	Privod Electric Belimo NM-24A- SR-TR	buc		2 400,00	2 400,000
26		Investor LENZE ESMD 3-fazat -2.2kW	buc			3 450,000 0,000
	429591451	Investor LINZE ESMD 3-fazat 2.2kw	buc		3 450,00	3 450,000
27		Investor LENZE ESMD 3-fazat -4.0kW	buc			3 750,000 0,000
	425995955	Investor LINZE ESMD 3-fazat 4.0kw	buc		3 750,00	3 750,000
28		Dulap metali ИМПИ- 3-0 IP54 650-500-220	buc			1 480,000 0,000
	95259525	Dulap metali ИМПИ -3-0 IP54 650-500-220	buc		1 480,00	
29		Intrerupator automat VA47-29 -1P/B 6A	buc			28,000 0,000
	26262666262	Intrerupator automat VA 47-29/1P /B6A	buc		28,00	28,000
30		Intrerupator automat VA47-29 -3P/B 6A	buc			89,000 0,000
	261511262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B6A	buc		89,00	89,000
31		Intrerupator automat VA47-29 -3P/B 10A	buc			89,000 0,000
	262666262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B10A	buc		89,00	89,000
32		Intrerupator automat VA47-29 -3P/B 16A	buc			89,000 0,000
	26122666262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B16A	buc		89,00	89,000
33		Intrerupator automat VA47-29 -3P/B50A	buc			129,000 0,000
	26292222	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B50A	buc		129,00	129,000
34		Contactator Schneider A9C20683-/63A	buc			1 420,000 0,000
	621462166	Contactator Schneider A9C 20683-63A	buc		1 420,00	1 420,000
35		Verificator de sarcina Garlo Gavaze RGC3P60V30EDP/30A /380V	buc			1 098,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	95699	Verificator de sarcina Garlo Gavaze RGC3P60VEDP /30A/380v	buc		1 098,00	1 098,000
36		Raziom GZT 4 pentru releu R4 Relpol	buc			150,000 0,000
	4621655+25	Raziom GZT 4 pentru releu Relpol	buc		150,00	150,000
37		Releu de timp MT-TUA 17S 11-9240/12-240v Relpol	buc			1 980,000 0,000
	5959629595	Releu de timp MT-TUA 17S /11 -9240	buc		1 980,00	1 980,000
38		Releu cu interval de timp R4 (6A) 4C/O 24v Relpol	buc			254,000 0,000
	952552659	Releu cu interval de timp R4(6A) 4C/O 24v Relpol	buc		254,00	254,000
39		Cnopca (Pusc-Stop) APBB-22N-d22 nion/240v	buc			160,000 0,000
	26954412	Cnopca Pusc-Stop APBB-22N	buc		160,00	160,000
40		Lampa AD-22DS led d22mm lumina verde 240v	buc			34,000 0,000
	1548411122	Lampa AD-22DS -d22mm lumina verde	buc		34,00	34,000
41		Lampa AD-22DS led d22mm lumina rosie 240v	buc			34,000 0,000
	21548411122	Lampa AD-22DS -d22mm lumina rosie240v	buc		34,00	34,000
42		Întreupator cu trei poluri ALCLR culoare neagra 3 poluri fics 1-0--2	buc			29,340 0,000
	94959556	Întreupator cu trei poluri ALCLR de culoare neagra	buc		47,00	
43		Rezistor POT4w 10K kOm 4w	buc			98,000 0,000
	959629546	Rezistor POT 4w 10K kOm 4w	buc		98,00	98,000
44		Transformator 15w 230b/24b TDTR015DDV	buc			230,000 0,000
	65926299	Transformator 15w /230b/24b TDTR015DDV	buc		230,00	230,000
45		Cutie de ramificare 40x80 mm	buc			24,000 0,000
	1629414616	Cutie de ramificare 40x80	buc		24,00	24,000
46		Conector JXB-S-4 /32A	buc			7,890 0,000
	6563141222	Conector JXB-S-4/32A	buc		7,89	7,890
47		Sina "N" nulivaia /8-12 14 /2	buc			0,000 0,000
	656326565	Sina "N" nulivaia 8-12 /14/2	buc		59,00	

APROBAT:

Întocmit
SRL "BUDEICOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Institutul de Neurologie și Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparația parțială la sala de operație
a blocului nr. 1, IMSP Institutul de
Neurologie și Neurochirurgie
”Diomid Gherman” din str.
Korolenko 2, or. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 02-01-2019

Ventilarea. Система вытяжной вентиляции В2, В2*.

Valoarea de deviz 105 640,469 lei

Întocmit în prețuri curente 01.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	78,000	4,600 4,600	358,800 358,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,800	46,00	358,800
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	78,000	17,393 13,800	1 356,654 1 076,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	23,400	46,00	1 076,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	132,600	1,89	250,614
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,780	8,00	6,240
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,170	20,00	23,400
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	15,000	28,520 28,520	427,800 427,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,600	46,00	27,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,700	46,00	400,200
		<i>Total</i>	lei			2 143,254
		<i>Fondul social si medical (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			419,175
		<i>Transport (ПЗ) * 7 %</i>	7,00 %			17,980
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Fondul+Transp) * 14,5 %</i>	14,50 %			374,159
		<i>Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			2 954,568
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			177,274

1	2	3	4	5	6	7
		(ПЗ+Фондул+Transp+Cheltu) * 6 %				
		Total 1 Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 131,842 1 863,000
		2. 2 Lucrari de montare				
4	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 Panou de distributie ШАП-ЦМП-1-0	buc	1,000	280,420 236,900	280,420 236,900
	1	Muncitor	h-om	5,150	46,00	236,900
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	20,00	4,760
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,000	12,00	36,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,230	12,00	2,760
5	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t (Контролер регулятор)	buc	5,000	477,522 464,600	2 387,610 2 323,000
	1	Muncitor	h-om	50,500	46,00	2 323,000
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,134	15,00	2,010
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	2,035	20,00	40,700
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	10,000	2,00	20,000
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,025	76,00	1,900
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Aparatura ШАП)	buc	97,000	47,380 47,380	4 595,860 4 595,860
	1	Muncitor	h-om	99,910	46,00	4 595,860
7	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu papuc (Conexiunea firelor)	100 buc	2,500	557,767 519,800	1 394,418 1 299,500
	1	Muncitor	h-om	28,250	46,00	1 299,500
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,048	30,00	1,440
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	2,500	29,00	72,500
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,073	70,00	5,110
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,100	12,00	1,200
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,193	76,00	14,668
8		Conector ZNI-4	buc	0,000	309,000 0,000	309,000 0,000
	62926295	Conector ZNI-4	buc	60,000	5,15	309,000
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,500	602,996 570,400	1 507,490 1 426,000
	1	Muncitor	h-om	31,000	46,00	1 426,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	24,00	0,240
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	1,250	65,00	81,250
10		Cablu VVG ng 4x2.5	m	75,000	16,630 0,000	1 247,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	826888	Cablu VVGng 4x2.5	m	75,000	16,63	1 247,250
11		Cablu VVGng 4x6	m	75,000	41,630	3 122,250
	295565161	Cablu VVGng 4x6	m	75,000	0,000	0,000
12		Cablu VVGng 3x1.5	m	100,000	41,63	3 122,250
	565959559	Cablu VVGng 3x1.5	m	100,000	7,300	730,000
13	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7	buc	20,000	0,000	0,000
	1	Muncitor	h-om	7,600	21,770	435,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,200	17,480	349,600
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,400	46,00	349,600
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,000	24,00	4,800
14	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu papuc (Conexiune firilor)	100 buc	0,400	40,00	16,000
	1	Muncitor	h-om	4,520	65,00	65,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,008	557,870	223,148
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,400	519,800	207,920
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,012	46,00	207,920
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,016	30,00	0,240
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,031	29,00	11,600
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,500	70,00	0,840
	1	Muncitor	h-om	35,700	12,00	0,192
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,440	76,00	2,356
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,100	1 873,640	2 810,460
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,300	1 094,800	1 642,200
	5009030	Flanse	10 buc	1,500	46,00	1 642,200
	5009031	Scoabe	10 buc	10,050	45,00	64,800
	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,000	9,20	184,920
	5009070	Racordari	10 buc	2,700	60,00	18,000
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	23,700	24,00	36,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,050	36,00	361,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,260	3,90	105,300
16		Tava gofrata 320N C-16	m	100,000	12,00	32,400
	6266622626	Tava gofrata D-16	m	100,000	2,350	235,000
17		Tava Gofrata 320N D-20	m	50,000	0,000	0,000
	62662626262	Tava gofrata 320N-D-20	m	50,000	2,980	149,000
18	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,200	0,000	0,000
					3 236,370	647,274
					1 596,200	319,240

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,940	46,00	319,240
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,210	45,00	9,450
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,360	9,20	40,112
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,000	12,00	24,000
	5009031	Scoabe	10 buc	5,000	36,00	180,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,000	3,90	7,800
	5009070	Racordari	10 buc	0,200	12,00	2,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,580	12,00	42,960
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,888	24,00	21,312
19		Canal pentru cablu Ruvini/Elecor 25x25-2000	m	0,000	124,000	124,000
					0,000	0,000
	42959996	Canal pentru cablu 25x25--2000	m	20,000	6,20	124,000
		<i>Total</i>	lei			20 198,580
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 790,050
		<i>Transport (II3) * 7 %</i>	7,00 %			515,640
		<i>Cheltueli de regie (II3) * 76 %</i>	76,00 %			9 424,167
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			32 928,437
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			1 975,706
		Total 2 Lucrari de montare Inklusiv salariu				34 904,143 12 400,220
		3. 3 Valuarea Utilajului				
20		Controler Arcon 01 "RAUT"	buc	1,000	2 604,000	2 604,000
					0,000	0,000
	169292959262	Controler Arcon -01 "RAUT"	buc	1,000	2 604,00	2 604,000
21		Controler Asroslim 10 -SV "RAUT"	buc	1,000	2 694,000	2 694,000
					0,000	0,000
	1692911262	Controler Arcon -10 SV "RAUT"	buc	1,000	2 694,00	2 694,000
22		Dacic la umezeale in incapere STN 01 RAUT	buc	1,000	1 300,000	1 300,000
					0,000	0,000
	529522612661	Dacic la umezala in incapere	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
23		Dacic canala STa 01 150 RAUT	buc	3,000	1 400,000	4 200,000
					0,000	0,000
	5295221	Dacic canala STa-01 150 RAUT	buc	3,000	1 400,00	4 200,000
24		Dif .Monometr PS-500	buc	0,000	3 780,000	3 780,000
					0,000	0,000
	1611621115	Dif. monometr PS-500	buc	2,000	1 890,00	3 780,000
25		Privod Electric Belimo NM-24A-SR-TR	buc	2,000	2 400,000	4 800,000
					0,000	0,000
	1629562616	Privod Electric Belimo NM-24A- SR-TR	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
26		Investor LENZE ESMD 3-fazat - 2.2kW	buc	1,000	3 450,000	3 450,000
					0,000	0,000
	429591451	Investor LINZE ESMD 3-fazat 2.2kw	buc	1,000	3 450,00	3 450,000

1	2	3	4	5	6	7
27		Investor LENZE ESMD 3-fazat - 4.0kW	buc	1,000	3 750,000 0,000	3 750,000 0,000
	425995955	Investor LINZE ESMD 3-fazat 4.0kw	buc	1,000	3 750,00	3 750,000
28		Dulap metali IIMPI- 3-.0 IP54 650-500-220	buc	0,000	1 480,000 0,000	1 480,000 0,000
	95259525	Dulap metali IIMPI -3-0 IP54 650-500-220	buc	1,000	1 480,00	1 480,000
29		Intrerupator automat VA47-29 - 1P/B 6A	buc	3,000	28,000 0,000	84,000 0,000
	26262666262	Intrerupator automat VA 47-29/1P /B6A	buc	3,000	28,00	84,000
30		Intrerupator automat VA47-29 - 3P/B 6A	buc	1,000	89,000 0,000	89,000 0,000
	261511262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B6A	buc	1,000	89,00	89,000
31		Intrerupator automat VA47-29 - 3P/B 10A	buc	3,000	89,000 0,000	267,000 0,000
	262666262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B10A	buc	3,000	89,00	267,000
32		Intrerupator automat VA47-29 - 3P/B 16A	buc	2,000	89,000 0,000	178,000 0,000
	26122666262	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B16A	buc	2,000	89,00	178,000
33		Intrerupator automat VA47-29 - 3P/B50A	buc	1,000	129,000 0,000	129,000 0,000
	26292222	Intrerupator automat VA 47-29/3P /B50A	buc	1,000	129,00	129,000
34		Contactator Schneider A9C20683- /63A	buc	4,000	1 420,000 0,000	5 680,000 0,000
	621462166	Contactator Schneider A9C 20683-63A	buc	4,000	1 420,00	5 680,000
35		Verificator de sarcina Garlo Gavaze RGC3P60V30EDP/30A /380V	buc	2,000	1 098,000 0,000	2 196,000 0,000
	95699	Verificator de sarcina Garlo Gavaze RGC3P60VEDP /30A/380v	buc	2,000	1 098,00	2 196,000
36		Raziom GZT 4 pentru releu R4 Relpol	buc	15,000	150,000 0,000	2 250,000 0,000
	4621655+25	Raziom GZT 4 pentru releu Relpol	buc	15,000	150,00	2 250,000
37		Releu de timp MT-TUA 17S 11-9240/12-240v Relpol	buc	2,000	1 980,000 0,000	3 960,000 0,000
	5959629595	Releu de timp MT-TUA 17S /11 -9240	buc	2,000	1 980,00	3 960,000
38		Releu cu interval de timp R4 (6A) 4C/O 24v Relpol	buc	15,000	254,000 0,000	3 810,000 0,000
	952552659	Releu cu interval de timp R4(6A) 4C/O 24v Relpol	buc	15,000	254,00	3 810,000
39		Cnopca (Pusc-Stop) APBB-22N-d22 nion/240v	buc	5,000	160,000 0,000	800,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	26954412	Cnopca Pusc-Stop APBB-22N	buc	5,000	160,00	800,000
40		Lampa AD-22DS led d22mm lumina verde 240v	buc	6,000	34,000 0,000	204,000 0,000
	1548411122	Lampa AD-22DS -d22mm lumina verde	buc	6,000	34,00	204,000
41		Lampa AD-22DS led d22mm lumina rosie 240v	buc	6,000	34,000 0,000	204,000 0,000
	21548411122	Lampa AD-22DS -d22mm lumina rosie240v	buc	6,000	34,00	204,000
42		Intrerupator cu trei poluri ALCLR culoare neagra 3 poluri fics 1-0--2	buc	7,000	29,340 0,000	205,380 0,000
	94959556	Intrerupator cu trei poluri ALCLR de culoare neagra	buc	7,000	47,00	
43		Rezistor POT4w 10K kOm 4w	buc	2,000	98,000 0,000	196,000 0,000
	959629546	Rezistor POT 4w 10K kOm 4w	buc	2,000	98,00	196,000
44		Transformator 15w 230b/24b TDTR015DDV	buc	2,000	230,000 0,000	460,000 0,000
	65926299	Transformator 15w /230b/24b TDTR015DDV	buc	2,000	230,00	460,000
45		Cutie de ramificare 40x80 mm	buc	10,000	24,000 0,000	240,000 0,000
	1629414616	Cutie de ramificare 40x80	buc	10,000	24,00	240,000
46		Conector JXB-S-4 /32A	buc	50,000	7,890 0,000	394,500 0,000
	6563141222	Conector JXB-S-4/32A	buc	50,000	7,89	394,500
47		Sina "N'nulivaia /8-12 14 /2	buc	2,000	0,000 0,000	0,000 0,000
	656326565	Sina "N" nulivaia 8-12 /14/2	buc	2,000	59,00	
		<i>Total</i>	lei			49 404,880
		<i>Cheltueli de dipozit (II3) * 1,2 %</i>	1,20 %			592,859
		Total 3 Valuarea Utilajului Inklusiv salariu				49 997,739

		Total	lei	88 033,724
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %	17 606,745
		Total deviz:		105 640,469
		Inklusiv salariu		14 263,220

Întocmit

SRL "BUDEICOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Neurologie și
Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația parțială la sala de operație
a blocului nr. 1, IMSP Institutul de
Neurologie și Neurochirurgie
”Diomid Gherman” din str.
Korolenko 2, or. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019
Lucrări de construcție

Valoarea de deviz 124 618,744 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Capitolul 1 .1 Demolare si prigratiri				
1	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	22,000	17,250 17,250	379,500 379,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,100	46,00	50,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,150	46,00	328,900
2	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	0,600	110,860 110,860	66,516 66,516
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,446	46,00	66,516
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	25,400	57,500 57,500	1 460,500 1 460,500
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	6,350	46,00	292,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,400	46,00	1 168,400
4	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	25,000	23,000 23,000	575,000 575,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,500	46,00	575,000
5	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	25,000	45,472 0,000	1 136,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	341054000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,842	400,00	1 136,800
		Total 1.Capitolul 1 .1 Demulare si prigratiri Inclusiv salariu				3 618,316 2 481,516
		2. Capitolul 1.2 (C)				
6	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1,510	31,604 3,168	47,722 4,784
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,098	46,00	4,508
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,006	46,00	0,276
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,548	26,00	40,248
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,015	25,00	0,375
	2010237318750	Distantieri	buc	0,423	5,00	2,115
	2922140007000	Macara	h-ut	0,002	100,00	0,200
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	190,000	25,302 9,660	4 807,418 1 835,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,100	46,00	1 660,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,900	46,00	87,400
	7212030022700	Sudor	h-om	1,900	46,00	87,400
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,900	25,00	47,500
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	190,000	15,00	2 850,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,950	39,00	37,050
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,520	2,15	3,268
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,850	12,00	34,200
8	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	7,500	469,802 43,700	3 523,516 327,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,350	46,00	62,100
	7124010010700	Dulgher	h-om	5,775	46,00	265,650
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,037	0,12	0,004
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,250	0,25	0,562
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,250	15,00	33,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,225	40,00	9,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,225	24,00	5,400
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,825	3 600,00	2 970,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	3 600,00	25,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007	3 800,00	26,600
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	3 600,00	39,600
	2320187315789	Decofrol	kg	0,900	28,50	25,650
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,150	400,00	60,000
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	0,200	1 229,740	245,948

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030			243,800	48,760
	7123010010200	Betonist	h-om	0,970	46,00	44,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	46,00	4,140
	2663102100000	Beton	m3	0,211	900,00	189,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,031	8,00	0,248
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	12,00	1,440
	2922140007000	Macara	h-ut	0,056	100,00	5,600
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	576,300	25,302 9,660	14 581,632 5 567,058
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	109,497	46,00	5 036,862
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,763	46,00	265,098
	7212030022700	Sudor	h-om	5,763	46,00	265,098
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,763	25,00	144,075
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	576,300	15,00	8 644,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,881	39,00	112,359
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,610	2,15	9,912
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,644	12,00	103,728
		Total Capitolul 1.2 (C) Inclusiv salariu				23 206,236 7 783,752
		3. 1.3 Acoperis				
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	50,000	33,420 33,120	1 671,000 1 656,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,000	46,00	828,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,000	46,00	828,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,000	15,00	15,000
12	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	50,000	8,730 8,280	436,500 414,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,500	46,00	207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,500	46,00	207,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,500	15,00	22,500
13	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	1,950	112,240 112,240	218,868 218,868
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,900	46,00	179,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,858	46,00	39,468
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,980	5 742,124 1 035,000	11 369,406 2 049,300

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	40,095	46,00	1 844,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,455	46,00	204,930
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	14,850	35,00	519,750
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,020	3 600,00	72,000
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,841	3 800,00	6 995,800
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,238	3 800,00	904,400
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,732	50,00	336,600
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	5,960	11,20	66,752
	2320322600036 1	Gudron	kg	5,108	26,00	132,808
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	5,940	24,00	142,560
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	2,871	24,00	68,904
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,297	200,00	59,400
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,653	24,00	15,672
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,455	12,00	5,460
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,950	7 775,632 1 108,116	7 386,850 1 052,710
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,596	46,00	947,416
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,289	46,00	105,294
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,152	3 800,00	577,600
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,057	3 800,00	216,600
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,788	4 200,00	3 309,600
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	6,840	24,00	164,160
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,161	30,00	124,830
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	3,211	24,00	77,064
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	1,862	11,20	20,854
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	36,100	50,00	1 805,000
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,142	200,00	28,400
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,418	24,00	10,032
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	50,000	16,690 13,570	834,500 678,500
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	11,250	46,00	517,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	46,00	161,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	3 800,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,000	24,00	144,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,500	8,00	12,000
17	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,000	1 360,438 303,738	5 441,752 1 214,952
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	23,880	46,00	1 098,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,532	46,00	116,472
	2863146310808 1	Balamale (петли)	buc	16,000	25,00	400,000
	2863146311270 1	Cremon (ручка оконная)	buc	4,000	60,00	240,000
	2010102901014 2	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,240	3 600,00	864,000
	2010102904169 3	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,240	3 600,00	864,000
	2010102904169 4	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,400	3 600,00	1 440,000
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,000	95,00	190,000
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	5,600	24,00	134,400
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,440	200,00	88,000
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,640	10,00	6,400
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,080	33,761 11,500	70,222 23,920
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,520	46,00	23,920
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	4,077	11,20	45,662
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002	200,00	0,400
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004	60,00	0,240
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,080	1 010,974 94,300	2 102,825 196,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,264	46,00	196,144
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	20,384	92,50	1 885,520
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,483	1,70	17,821
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,008	200,00	1,600
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	12,00	0,720
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,017	60,00	1,020
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	50,000	214,748 11,500	10 737,375 575,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,000	46,00	460,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,500	46,00	115,000
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	59,225	15,00	888,375
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	618,000	15,00	9 270,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,500	8,00	4,000
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	50,000	198,594 52,900	9 929,687 2 645,000

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab) Material marunt=1,050				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	45,000	46,00	2 070,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,500	46,00	575,000
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	60,375	95,00	5 735,625
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	26,250	26,00	682,500
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	472,500	0,60	283,500
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,250	60,00	315,000
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,100	65,00	136,500
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,625	42,50	111,562
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,500	8,00	20,000
		Total 1.3 Acoperis Inclusiv salariu				50 198,985 10 724,394

		Total	lei	77 023,537
		Fondul social si medical (PI3) * 22,5 %	22,50 %	4 722,674
		Transport (PI3) * 7 %	7,00 %	3 817,729
		Cheltuieli de tregie (PI3+Fondul+Transp) * 14,5 %	14,50 %	12 406,772
		Total PI3+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	97 970,712
		Beneficiul de deviz (PI3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	5 878,242
		Total PI3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	103 848,954
		TVA (PI3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	20 769,790
		Total deviz: Inclusiv salariu		124 618,744 <hr/> 20 989,662

Întocmit

SRL "BUDEICOM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Neurologie și
Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)